REQUERIMENTO Nº 71/2015

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

  O vereador que este subscreve vem à r. presença de Vossa Excelência,

com fundamento no artigo 209, inciso XI, do Regimento Interno, solicitar ao Prefeito, após

aprovado pelo plenário e por intermédio da Mesa Diretora, que encaminhe à Câmara

Municipal informações sobre as operações de crédito (financiamentos) contratadas pelo

Município, especificando: 1) nome da instituição financeira; 2) objeto do contrato; 3) prazo

de carência e/ou de amortização; 4) juros contratados; 5) valor amortizado até a presente

data de cada empréstimo; e 6) valor a amortizar, atualizado.

  Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 24 de Setembro de 2015.

ZEZINHO TUCANO

Vereador